1

2025年 11月７日

各 位

会 社 名  ブリッジコンサルティンググループ株式会社

代表者名  代表取締役 CEO 宮崎 良一

          （コード番号：9225、東証グロース）

問合せ先  取締役 CFO   伊東 心

          （TEL. 03-6457-9105）

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議に基づき、2026年１月１日を効力発生日として、当社の連結子会社であ

る株式会社 Bridge Executive Searchを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。な

お、本件合併は、連結子会社の簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．合併の目的

当社は、2024 年 10 月に今後の成長のための本格的なグループ経営体制への移行を見据え、当社は強み

である「会計士.job」を中心とした公認会計士事業に集中し、グループ会社はそれぞれが有する専門性の

高い事業へ集中する体制を構築していくことが重要と判断し、株式会社 Bridge Executive Searchを設立

し、同 12 月にプロフェッショナル人材紹介サービスを提供するヒューマンリソースマネジメント事業部

を分社化いたしましたが、当社の 2030 年９月期で 100 億円を目指す上で、事業の一体運営による経営の

合理化、業務の効率化のため吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2025年 11月７日

合 併 契 約 締 結 日 2025年 11月７日

合 併 効 力 発 生 日 2026年１月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法 796 条第２項に基づく簡易吸収合併であり、株式会社 Bridge

Executive Searchにおいては会社法 784 条第１項に定める略式合併であるため、いずれにおいても

株主総会の承認を得ることなく行います。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 Bridge Executive Searchは解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併に際して、新株の発行および金銭等の割当ては行われません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本件合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称
ブリッジコンサルティンググルー

プ株式会社

株式会社 Bridge Executive Search

（２） 所 在 地
東京都港区虎ノ門 4-1-40 江戸見

坂森ビル 7階

東京都港区虎ノ門 4-1-40 江戸見

坂森ビル 7階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO  宮崎 良一 代表取締役  仁木 正太

（４） 事 業 内 容

公認会計士等※に特化したプロシェ

アリング事業及び付帯関連事業

※公認会計士、公認会計士試験合格

者、USCPA等

プロフェッショナル人材紹介サー

ビス

（５） 資 本 金 182百万円 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年 10月 25日 2024年 10月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 2,065,000株 2,000株

（８） 決 算 期 ９月 ９月

（９）
大株主及び持株比率

(2025年３月31日現在）

宮崎 良一 25.65％ ブリッジコンサルティン

ググループ株式会社

100.00

％

GOOD ONE PARTNERS合同

会社
19.56％

ＷＭグロース４号投資事

業有限責任組合
9.43％

株式会社プロネクサス 8.44％

INTERACTIVE BROKERS

LLC

（常任代理人 インタラ

クティブ・ブローカーズ

証券株式会社）

4.43％

パーソルテンプスタッフ

株式会社
3.41％

株式会社 SBI証券 2.64％

田中 智行 1.67％

伊東 心 1.34％

みずほ証券株式会社 1.26％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態（2024年９月期）

 連結 単体

連結純資産 1,061,121 純資産 －

連結総資産 1,476,102 総資産 －

 １株当たり連結純資産(円) 518.36 1株当たり純資産(円) －

連結売上高 2,017,730 売上高 －

連結営業利益 231,210 営業利益 －

連結経常利益 231,350 経常利益 －

親会社株主に帰属する

当期純利益
169,877 当期純利益 －

１株当たり連結当期利益(円) 83.75 1株当たり当期純利益(円) －

１株当たり配当金(円) 0.00 １株当たり配当金(円) －

（単位：千円。特記しているものを除く。）

（注）株式会社 Bridge Executive Search は 2024年 10月１日に設立されたため、直前事業年度の経営成績及び

3

財政状態（2024年９月期）は該当事項ございません。

４．合併後の状況

本件による当事会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期については変更

ありません。

５．今後の見通し

本件の変更の影響を反映させた 2026 年９月期業績予想を、2025 年９月期決算短信発表予定の 2025 年 11

月 14日までに公表予定です。

以 上